
Prefeitura Municipal de Aurora
Governo Municipal

CNPJ n? 07.978.042/0001-40

ATA DA SESSÃO EXTRAORDINÁRIA PARA ANÁLISE E JULGAMENTO DA
DOCUMENTAÇÃO DE HABILITAÇÃO

Tomada de Preços n° 2017.04.10.1

Objeto da Licitação: Contratação de serviços de engenharia para a execução das obras de
pavimentação em paralelepípedo nas Ruas Paulo Tavares da Cruz, Pedro Tavares Ramalho e
Moacir Torquato de Macêdo, Vila Paulo Gonçalves, Município de Aurora/CE, conforme
projetos e orçamentos anexados ao Edital Convocatório.

Data: 27 de abril de 2017.
Horário: 11:00 (onze) horas.
Local: Prefeitura Municipal de Aurora.

Aos 27 de abril de 2017, na cidade de Aurora - CE, reuniu-se, a partir das 11:00 (onze)
horas, em sessão pública, a Comissão de Licitação da Prefeitura Municipal de Aurora,
nomeada pela Portaria n" 020118/2017, de 02 de janeiro de 2017, composta pelos servidores
Alei Ferreira de Almeida, Maria Santhiarla Bernardino dos Santos e Pedro Gildásio de
Sousa, sob a presidência do primeiro. O motivo da presente reunião é tão somente para que
fossem concluídas a análise e o julgamento dos documentos de habilitação referentes à
Tomada de Preços n° 2017.04.10.l, cujo objeto supracitado. Iniciados os trabalhos, o Senhor
Presidente nomeou a Senhora Maria Santhiarla Bernardino dos Santos para secretariar a
sessão. Posteriormente, o Senhor Presidente determinou que fosse iniciada uma minudente
análise junto a toda documentação de habilitação apresentada, determinando ainda, a
realização de consultas on-line (via internet), para se verificar a autenticidade de alguns dos
documentos exigidos. Concluída a referida análise, a Comissão chegou ao seguinte
resultado: Empresas Habilitadas - CONSTRUTORA PANORAMA LTDA, A.I.L.
CONSTRUTORA LTDA - ME, CONSTRUTORA SERRA NEGRA LTDA - ME, FV
CONSTRUÇÕES EIRELI - ME, por cumprimento integral às exigências editalícias. Ato
contínuo, o Senhor Presidente informou que o presente resultado será publicado na Imprensa
Oficial e em Jornal de Grande Circulação no Estado, quando a partir da data da regular
publicação, ficará aberto prazo legal para a interposição de possíveis recursos junto ao
julgamento da fase de habilitação. O Senhor Presidente destacou ainda, que os envelopes
contendo as propostas comerciais permanencerão em poder da Comissão, devidamente
lacrados tais quais estavam quando da sua apresentação. Nada mais havendo a tratar, o
Senhor Presidente determinou o encerramento da sessão, do que para constar fora lavrada a
presente ata, que vai assinada por mim ~ , Maria Santhiarla Bernardino dos
Santos e pelos demais membros da Comissão de Licitação.

Avenida Antonio Ricardo, 43, Centro - CEP: 63.360-000 - Aurora/CE - Fone: (88)3543-1022



-=-=---..
- ~ () DE (/,;;""

r ~:>r ti'" ".•~":J r,:
~ '~'.'-.l ...

~) ~I 3{ 8 L. .

'~-:-: ~~) ~.
<'/ ,~'/

_________________________________ -...!...,l:c'-!L!.':;,:....'I~. ;"\(. t-:'V/

Prefeitura Municipal de Aurora
Governo Municipal

CNPJ nO 07.978.042/0001-40

Assinaturas da Comissão de Licitação

Nome

Comissão

Função Assinatura

Presidente Alei Ferreira de Almeida

Membro Maria Santhiarla Bernardino dos Santos

Membro Pedro Gildásio de Sousa

Avenida Antonio Ricardo, 43, Centro - CEP: 63.360-000 - Aurora/CE - Fone: (88)3543-1022



Prefeitura Municipal de Aurora
Governo Municipal

CNPJ n? 07.978.042/0001-40

-COMPROVANTES DE PUBLICAÇAO

AVISO DE JULGAMENTO-HABILITAÇAO
Tomada de Preços nO 2017.04.10.1

Avenida Antonio Ricardo, 43, Centro - CEP: 63.360-000 - Aurora/CE - Fone: (88)3543-1022



DlÁRIOOFICIALDOESTADO SÉRIE 3 ANO IX N°080

ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE CARIRIAÇU
- AVISO DE LICITAÇÃO - O PRESIDENTE DA COMISSÃO DE
LICITAÇÃO DA PREFEITURA MUNICIPAL, DE CARIRIAÇU
COMUNICA AOS INTERESSADOS QUE NO PROXIMO DIA 05 DE
JUNHO DE 2017, ÀS 09:25 (NOVE HORAS E VINTE E CINCO
MINUTOS), ESTARÁ ABRINDO LICITAÇÃO NA MODALIDADE
CONCORRENCIA PÚBLICA N° 2017,04,24,01, CUJO O OBJETO É
A CONTRATAÇÃO DE PESSOA ,IURíDICA PARA CONSTRUÇÃO
DE CRECHE PROINFÃNCIA TIPO "13" (SALDO REMANESCENTE)
RUA S,D,O (PROJETADA) BAIRRO CABOCLO
(I'ERNAMBUQUI 'HO) - SEDE DO 1UNICípIO DE CARIRIAÇU-
CE, O EDITAL COMPLETO ESTARÁ À DISPOSiÇÃO DOS
INTERESSADOS NOS DIAS ÚTEIS APÓS ESTA PUBLICAÇÃO NO
HORÁRIO DE 08:00HS ÀS 12:00HS, NO ENDEREÇO DA PREFEITURA
NA END,EREÇO: RUA PARQUE RECREIO PARA ISO SIN, CA!,IRIAÇU
- CEARA. CARIRIAÇU-CE, EM 28 DE ABRIL DE 2017, .JOSE LENOS
I3ESSA BATISTA - PRESIDE 'TE DA CI'L.

*** *** ***
ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA IVfUNICIPAL DE MILAGRES -
AVISO DE CONTINUAÇÃO DE LICITAÇÃO - PROCESSO
LICITATÓRIO W: 2017.03.27.002 - PREGÃO PRESENCIAL N° 009/
2017 - O MUNiCíPIO DE MILAGRES, ESTADO DO CEARÁ, ATRAVÉS
DO SETOR DE LICITAÇÕES, LOCALIZADA NA RUA PRESIDENTE
VARGAS, N°: 200, CENTRO, CEP: 63.250-000, MILAGRES/CE, TORNA
PÚBLICO PARA CONHECIMENTO DE TODOS QUE NO DIA 11 DE
MAIO DE 2017, ÁS 09H:OOMIN HORAS DARÁ CONTINUIDADE AO
PROCESSO L1CITATÓRIO EM EPIGRAFE CUJO OBJETO CONSISTE
NA AQUISIÇÃO DE MATERIAL MÉDICO HOSPITALAR E SORO,
DESTINADOS AO HOSPITAL MUNICIPAL E AS UNIDADES
BÁSICAS DE SAÚDE DO MUNICIPIO DE MILAGRES. MAIORES
INFORMAÇÕES PODERÃO SER OBTIDAS NA PREFEITURA
MUNICIPAL DAS 07H30MIN AS 12HOOMIN HORAS. MILAGRES/
CEARÁ, 27 DE ABRIL DE 2017 - ANNA APONíSIA FÉLlX DOS
SANTOS RIBEIRO - PREGOEIRA.

*** *** ***
ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE AI;rANEIRA-
AVISO DE JULGAMENTO - CONCORRÊNCIA PÚBLICA N°
2017.03.23.2. A Comissão Permanente de Licitação da Prefeitura Municipal
de Altaneira/CE, no LISO de suas atribuições legais, torna público, para
conhecimento dos interessados, que concluiu o julgamento das fases de
II1IlJililUyOVV üv ~tujJUU!UUUV ~"TuU "r •• ,nU nr <;'_ ..,_._- ':_:'_'~ ..:n -"

modalidade Concorrência Públ ica n? 2017.03.23.2, sendo o seguinte:
Empresa Habilitada - TR CONSTRUÇÕES E EMPREENDIMENTOS
LTDA, por cumprimento integral às exi,gências do Edital Convocatório.
Empresa Vencedora - TR CONSTRUÇOES E EMPREENDIMENTOS
LTDA, por apresentar preços compatíveis com o orçamento da Prefeitura.
Maiores informações, na sede da Comissão de Licitação, sito na Rua
Deputado Furtado Leite. n? 272 - Centro, AltaneiralCE, no horário de 08:00
às 12:00h. Esclarecimentos: Fone (88) 3548-1185. Altaneira - CE, 27 de
abril de 2017. Maria Glória Rodrigues de Carvalho - Presidente da
Comissão Permanente de Licitação.

*** *** ***
ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE ALTANEIRA-
AVISO DE JULGAMENTO - TOMADA DE I'REÇOS N"
2017,03,23.1. A Comissão Permanente ele Licitação da Prefeitura Municipal
de AltaneiralCE, no uso de suas atribuições legais, torna público, para
conhecimento dos interessados, que concluiu O julgamento das fases de
habilitação e de propostas de preços referente ao Certame Licitatório, na
modalidade Tomada de Preços n? 2017.03.23.1, sendo o seguinte: Empresa
Habilitada - CTI AMBI. COLETA, TRANSI> E INCINERAÇÃO LXDA
ME, por cumprimento integral às exigências do Edital Convocatório.
Empresa Vencedora - CTI AMBL COLE1A, TRANSP E INCINERAÇAO
LTDA i\1E, por apresentar preços compatíveis com o orçamento da
Prefeitura. Maiores informações, na sede da Comissão de Licitação, sito na
Rua Deputado Furtado Leite, n° 272 - Centro, AltaneiralCE, no horário de
08:00 às 12:00h. Esclarecimentos: Fone (88) 3548-1185. Aitancira-CE, 27
de abril de 2017. Maria Glória Rodrigues de Carvalho - Presidente
da Comissão Permanente de Licitação.

*** *** ***
ESTADO DO CEARA - PREFEITURA MUNICIPAL DE AURORA -
AVISO DE JULGAMENTO - FASE DE HABILITAÇÃO - TOMADA
DE PREÇOS N° 2017.04.10,1. A CPL da Prefeitura Municipal de Aurora/
CE, no uso de suas atribuições legais, torna público, que fora concluído o
[ulgarncnto referente à fase de habilitação do Certame Licitatório na
modalidade Tomada de Preços n" 2017.04.10.1, sendo o seguinte: Empresas
Habilitadas - CONSTRUTORA PANORAMA LTDA, A,I.L.
CONSTRUTORA LTDA - ME, CONSTRUTORA SERRA NEGRA LTDA
- ME e FV CONSTRUÇÕES EIRELI - ME, por cumprimento integral às
exigências cditalicias. Maiores informações na sede da Comissão de Licitação,
sito na Avenida Antônio Ricardo, n" 43 - Centro, Aurora/CE, ou pelo
telefone (88) 3543-1022, no horário de 07:30 às 13:00 hs. Aurora/CE, 27
de abril de 2017. Alei FelTeir" de Almeida - Presidente da CPL.

ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNI
VELHA - RESULTADO DE JULGAMENTO - rroN{/''''B'1>
2017,03.17.1. O Presidente da Comissão Perma
Prefeitura Municipal de Missão VelhalCE, no liSO de
toma público, para conhecimento dos interessados,
julgamento das fases de habilitação e de propostas de
Licitarório na modalidade Concorrência n'' 2017.03.17.
Empresa Habilitada - S N DOS SANTOS - ME, por
as exigências editalicias. Empresa Vencedora - S N DOS
com proposta no valor global estimado de R$ 2.659.838,16
seiscentos e cinquenta e nove mil oitocentos e trinta e oito reais e
centavos). Maiores informações na sede da CPL, sito na Rua Santos Durnont,
n" 64 - Centro - Missão Velha/CE, ou pelo telefone (88) 3542-1609, no
horário de 08:00 às 12:00 hs. Missão Velha/CE, 20 de Abril de 2017.
Cleyllson Fernandes de Olíveira - Presidente da CPL,

*** *** ***
ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE MISSÃO
VELHA - AVISO DE LICITAÇÃO - PRECÃO PRESENCIAL N"
2017.04.27.1. O Pregoeiro Oficial da Prefeitura Municipal de Missão Velha/
CE toma público, para conhecimento dos interessados que estará realizando,
certame licitatório na modalidade Pregão nO2017.04.27.1, do tipo prcscncial,
cujo objeto é aquisição de medicamentos, materiais médico-hospitalares c
odonrológicos destinados ao atendimento das necessidades das diversas
Unidades de Saúde, através da Secretaria Municipal de Saúde de Missão
VelhalCE, conforme especificações contidas no Edital Convocatório e seus
anexos, com a abertura do certame marcada para o dia 12 de Maio de 2017,
às 09:00 (nove) horas. Maiores informações na sede da Comissão de Licitação,
sito na Rua Santos Dumont, n? 64 - Centro - Missão Velha/CE, ou pelo
telefone (88) 3542-1609, no horário de 08:00 às 12:00 hs. Missiio Velha/
CE, 27 de Abril de 2017. Gleyllson Fernandes de Oliveira -
Pr egocirn Oficial.

*** *** ***
Penrágono S.A. Distribuidora de Títulos

e Valores Mobiliários
CNPJ 17.343.682/0001-38

RELATÓRIO ANUAL DE AGENTE FIDUCIÁRIO
Encontra-se à disposição dos Srs. Investidores o relatório anual da I"
e 2" emissão de Debêntures da IOIBRA PARTICIPAÇÕES S/A em que
a PENTAGONO atuou como Agente Fiduciário, no exercício social
findo em 31.12.2016, nos termos e forma do artigo 68, § I", b da Lei
/I {I,4U411U e dlllgu IL, AV 11, xvru \, )(1]( uu IUJltuyUu OYI,ICOi'OJI
Este anúncio é de caráter exclusivamente informativo, não implicando
em qualquer recomendação de investimento. O

PEN7'ÁCONO

PIl,?fllprodt!lldo
IJpar1'ÓDror.c.
""tpond\.ule

FSC~C128031

*** *** ***
Pentágono S.A. Distribuidora de Títulos e Valores Mobiliários

CNPJ 17.343.682/0001-38
RELATÓRIO ANUAL DE AGENTE FIDUCIARIO

Encontra-se à disposição dos Srs. Investidores o relatório anual da 2"
emissão de Debêntures da VENTOS DE SÃO TOMÉ HOLDING S,A
em que a PENTÁGONO atuou como Agente Fiduciário, no exercício
social findo em 31.12.2016, nos termos e forma do artigo 68, § 1°, b
da Lei n" 6.404/76 e artigo 12, XVlI, XVIII e XIX da Instrução CVM
28/83. Este anúncio é de caráter exclusivamente informativo, não
implicando em qualquer recomendação de investimento.

ÚPENTÁC()NO

DESTINADO(A)



3.0
MOTOS

F:JI l3CG·J)OO
r~~tIó~1~~;N:6c:n
C':lcok::OI.ileaaoc Troco
h!\Sx,,')~OC(.'!.aC.!:1íl() 0,
(.9'J?eI·l<lt7.

U!.R.l~!-i.
200!1 _4501)
'(amilr-a S02{;Q9.Tw:'I'Ç"
lilC.ilo, 'f 3))3..:;500.

&!/\'?c~r~
•••.••••• I~ •••~'I'9i~'·QWO

~~s.m 4~ J~~2:.~
t.1r':::"'-':;""'.tl

CB

GTI\9.~~
_wl*~\Ii~~t..c •••

2013 l!44-S99'
8 l000f utllCO ck.no te-

,r"..<taat\O..:x..t'IIol1

~BR...:~'iM
20IJ JX8~5OI)
~lf,~~{:':; :r,3O. r

POPULARES 12s,.:·1010
Ol#. \"t<II)(!ofnu ~:•.••;} ,.!t.I
.,v:~;" L~jJ' ~ itn\oll'CJif,

JZ54- uno PP' ••w.~. O~-----

3)14 J261-n2a

~'lclltla Irtan 13'101 IIlIu,:O

\b"!.!?..:~1\'
l1TAU lJOO~ 100
{etrô:(lC2W3i2(lJ5001
Cr,<:C~fllt ccradn. t-oco
tU'\;n::!qtt3C;(.'Í.)<:;i1.IQ~
( WJ81,'aJ21.

iDRDf<If.
, _rt"',Ii'H;"~

IIHX 33004500
Blç! T.çf'l1;)!'; (1Çl200.,l <I
~16 em c-ce'cetc c-:.~a·
(10 llnt:4 lt\,)I'!::.ItlC .ltCl·
Ia c,,'I'\o o- r. 9·9981-..,,,

AGÉrlCrA
üo Emp'cgor.. TtlMC:;'Ú::'

mchrc!: PJOk.~:aI~ t'I.i
~c.adofr\c~c..a.t!,lb) cui·
d,)::r.u ee soocce dta!!!'::/.
IO},;~~il ~(..!~ ec )1;..

lf1~nv.;C(i':;ill.,~n:lr t.'·.~
cernc-ceoo. C/'.iJnhlllr,.y.~.l
p-a-g't\3 IH, Jseeboo~
.o!;.9C:I~.1dc~P4C~l(iOO.~·
~a:::cr.hc'.H1c1"!tm.c\ r
9la716.6.197:'lmh221

Com uu $(IJn t'lp4!,Wncb.

r 98&T~<9':I7179'24

COSTURfIRA(O)
f>n:er::.'J·~oc'A Cecturc.r •.•

proh~IIse781·Sc'fl.

CosrUREIRO(A)
P!0C'l:...l0'-:~ 00 r..o:.lJtc •..,.(.1)

O~'pc'ICnci-J( 3-I91·:nu
Llrl~A ,IACICA
t.~a;:iE:r.ti.sàJ. rJ,:H:'"CHI.

OEP!LAOORA J21>I.IJ8aO
({TIl}f1o"t.'C ~11! c n-c».
rrn:(>"'.:H:I:l f 31G2-7163

1.4:', CURE 9a12Zõ12-1

Pu~clsa·se oe m.Jf1kla'. cl

f'xpt'tid(lda.
POPULARES l25~,lQ!O
OV'rvrJ1C(:r()f,jK\,;:.'ft:~
.n:....,'\!'" l'\H~ to :'<t:IIl:'.lII':
3'25':·\01<1: f"('I:ioI'IUt" O

MOTORISTA
Crw'l-doFII!T'~ C:Qr!Iretc-
ItI'lÇI~~ 10 -ir':l;' I"!J!:-,ta-
.çlO. II{;;-l~-ioallu (k 12
1'IGt,):. '{ n~t1122

).IEC~/nÇO
Pn,'CI<:;J'~ cc M\:c.);f\lC.o"

f\nlo l..1:~t".o (.'l/!'IeYr""
It(lnCJl/l r.a~,r..cliCtr.1 (
9913Hf92"

CA~EIRO:A)
PolUI h!'npc~ •• oc t~HQ'
nó CII::CIIOdo II\'C!~' r
999479900.

EXTRà 96695·2353
E~htJ p.'ua C~t~ielciâj,f'!1-
s.i'mlal'Kirt\'eslilOOll~Ot..

l.l~RCEtIEIRO
Ou tl'lonlSdOI dfl tftO'l~js

IIIJlte1 •.ldl).scorn,:r~rifn·
(Ia qut' tenbn tenaman-
'asp;tlllinic;ioimpdiafO. f

3'~·37S3.

T(LEM~RKETIIlG
t.f..lec,!:"ru'l'tO"!. epc;Jd::..'t~
oo:0\cn\3'~t11"1Q me-o OC~I'
coe C~·''H,:::..'O,-(efcn!'!J·
cecc {r<;.CGUtt>Cu!Op.J'"
Ithh Nf:,.>d;t'i:!P".a ~eQ'n f
322i··r23:l

V<RE VBER
Gdr..'"!t!PS 200 00 p, cc 11)1'·

n~! t,.BEP I'Cir"I"'I\~"!O:'
ev.;lo- ( 9(1768""541

Local da empresa:
Prainha - Aquiraz (Osbeanlc In!ernalional)
Tipo de conírataçào. horário de traba:ho

e remuneração: a combinar

Disponibilidade: IMEDIATO
lntetessado{a) enviar cmnil com CV para:

admin@osheanlelnlernationat.conl

OPORTUNIDADE

VAG.S
A.::.;)dt~!J ro OICn>:..:l ~.
Ie. ~lc!(l'.Ina CO!Y..tllI:».3
de \Cr.t~ In!Cjn~~ rlm"lU'
rj('f<l(,wntCí:',l C1"'IItlfnode
PS 2" 3 WFC-lJI::;.,.IClC::·
~Clhll!(l..!nGulop~'J
OI':-1'tI.l' .ltlCI:-:).~"ht1wnl
('..Qt:\JT-i'Awn

te "'4~ fo",) 1:1-'30- 'C

.f.'''>(.t.'CO'C'::CO'l"(>''C-l1.!),'

Fo"ôw"C ~ 11"0' ;).'••O~

cw:; OO'O'~~~COCO~('C'O
p'o·:..!. ~'1-: CJC 'c'-;;'-'

,OCp~ =-'«>,"(.0 ••·.oc',;jç~o
sw~a(!('!':;!XJ:; ("lop, ee :
O-ça-pQCifi-(!"'O

03'a e-eseeea- ~O'IÕ-:

1)O -a c c-n •.es c c-rce 1-·
'c't'!!;':tC<:: e-, a- Cv n:

I-~". /I{I' . ;10 ..•.•••·

"fJ/CO"':>'

*****VElIOEOOR(A}
PH~C~'::'C oc 'fC.'LO::dCl;~~

~OOj.doCOlT'!Q;iog:r ••lt.
cem rt'WO 'c. (8S)329S·
OI2<>I\&Ij9'lG63-'.1I5.

Compro
Roupa Usada

BOlS.l.SAPATO.CAIJAE
MESA USAO JOIH701
C\J;lIqU!lf~.Ió\litdJdc- ,~,.

f'ltr~ /T"iI~~;1'tO j,.·;tn~11 o
fc'tcrnrl":C,do t 99446·
4OHf93636-1Sõ)

EMPRÊSTIJJ J2S3-1SÔS
~~~I~;j~~1)~I~'l~

I.JÓIY-,PQr-:;,:om:;t,;-;; IV'!
c.'t'.nar«.j)tll>hc«.c lLo..1·
(.to,..:ho~ do t"rnp,c::"~
~!.!t1 : ~( 32S~-3H~
t J21$-1nt

aI: LCgl(l('-l"da CO/'I'LI-"

em;:.tC-li1~(!.)t~;lca t,
9i1174:J71!:9!CJ~'"3\f,.J

OI'ORTUrllOADE
Cd";'L.;;õO!~{~I.L\r ~.
P'Cltln ••pllrhl -de 6 e-ceec
!:t.~I:.ot.J'·. U~:to(;ll ore
~hil(iu PS 11):)('C 1.loolc·
ec -c 3Dls-fi55-J'9 -'433,
llOO/9'H818117

LlGVE:
32S4~1010
OU~erSSE!

POPUL4Sl~~LCOH UR

CAPrTU
Oe glfo para cOII"t!'d.Jr,·
tos. ptli61 ~faUl!o.alLtC>ln

fi

DIIIHElRO 3126-17as
t·l"p!C~IL(no par" h\(j{l-:;t
P"u,t$('1a l.r.ldt:'c~,l O•.
CCI\!/o t 3253-T5S1

CU"CA
1',,,. Pon:c: ve-re jU'lto-.JQ

HO"..;;1da.1 ~ Cll!iC~ eaae
l'i.)frc,tfJ 08SI) 9~"9'11
2'>·1 f%6B7-8.4SS
POPuu.P.l:-S )2l4·IOUI
(h...,:! ~er.:jt3 IX' fI1uY'" 'V"l.
"ro"",..r" ~";Vl " •..•,,\.mc.••,
:;\25-1,'010 IW"lIre~ O

LOJA RHI.QOO
ve-ce.ee lop ee "io~no
Nlcrcj,('fo ~"i.~oS!lba:.lwo
todA '::'.lu.;h.u.3ftl'l e: ea-oe-
~".:.lriçVf'~ ':-1":-r•••~clc!.r.;
J!h.;1 cc Iro;o r.:;t;:lll)l'iOc "r
(;OIIO;(;lon,"ido A.CCt'':Wl~
t::lIuxl ( {SSj96696,..z406

LorER1CA !i99;t4&SS
V.nde'u a L()l~rlc~ ee

RES.JAUR.u R$ 65,000
vc-oc-ce rc-:,b"'<ll"'!c (1C"
t!f)d~ ftc.,'f' PU::(:l>d,lt....
';i;~í:&U;~~C~t~~~~_
.•.<ti 4Cclf.l'nl"r.-G:tfllr,' '('
(a5~~·4t.()$

RESTAURAUT Ri 3lO.QOO
~I:e:ta :~h:ldl P~p.l';~O
l'I'Ic>lM),,'~r'I/(I:I,\Ut"'IIC

QOC!J:Iui:l:1";1Io'"qo:t., lO:Xl
(lC~HP,)c'~ CT 'unc.ior..a
mcnJO "~.lgI.I(": b;)flJ!,Q '.4C:
J ccr a co.n1tlul (eICCI
")8~1) <;I9i'9i"25IJ r
9B63T.a.&ll5

VENDO >&/10.100.
-Rom Illgt;o::,O .ende ho-
tc,'j. pc.cacas ~C:IJlJríl",'

sec c '1m71-9185
POI ULI\RES '154-1IHO
Ct!t1~"oa.j.J~'S"J
.r'I6I. •• " l~ ••Jll()"lÇ,ol

32.$4·1010 P~Jl,VI"~ O
e:u .

32541010

COMP:RO 9ZfI6·2J:)3 PERCA
Compto móveis p.' escri· ...lJl.()é~....,)jL'our~ ecc $.."In'
100io.COtntfcfo tnl yitI<1l,

AGROPECU,!.RIA

'''l>hHd~dl\llCo:.:r.çaC(J
Op'HçJorl ;9.;;V13·(i:-
CO:!l.t3ECCU h~OC.(IJ \l·

dMJcOl,'{l~:?Oló 1W:l1I.!·

t..'JQUf1·("j!,)$!'.tt~~CQf">I(,"I'
c.ic)(~DcI.old:ndc-PC"4'
'co UOJ. fC.-C:1.j) GLP'
J./et\.d ..•aeec Ló:l-tl~lJ·
mJ l~~ CI!~IO Ulubu'Cl'
13rT1-' CCJ1<1 Foi [)ctc·mf·
n.sdo o cI,;Tt)tllTlc·,to,b:::
~·IQ(tnç..~"'CÇ"I't1-'C. "ol~

:l()!r"\J-:; c .,..:::'v çcee ce l.
ct:.... .efl!oru S(l.'..!o,C(

llNKA M~GlCA
E IT.a~p'oos:.Q t:31).1·I01~,

VEUOO 321;'1141
G.:tdo G.,OIJ'ldo meo :'ln
{l.H: .,,~.Ç~óO~lor.o:tI
-i JOI,.v.:daf.ct:c -,.lC~
niNa::; no-.,I".;';:lcrona-:;
U.:): •.••.Q :>"·un,.lf pl.)"I(l1
f!i);cr,fl.\ Iop:ç,l.tn;1t':'(fu'-
r9/1 .e~ltflIOI.'UCO:'·(.
9861&-0359

SUPEHMERCAOO SUPE"R VH.TON UOA .
CtJPJ: 02.1'4,945,'00<)1..(,0

To,,..,,, p':'bl-co 11'''' rC'Q<."'le •• 3 Se-:;rell)'!.) de 1..1:0:-,(1
~<N:-""ll!' ,,~lrl'.- .••.V,b~-.o - '::MU:I n~nc.-ltt;lOd.:>
t.ce-ce de Cpe:.1Ç!o 1)Jt!l ~""rr'"C!taól. k;.;.~~l:::-:13li
~v,,"'IÓ ...•aoe-""":l.10:or~61! IliJ',a" .,~::tr5 ,",olJ:t,"lo
S~J<!'l" 11.110tll"",,",p-o ~ M",l""'v..o [;l;LiK.'Qdo Ce-lJI,)

A prese-nle publicoC'-G e parte InhtÇlI.lnl., do
l)I"oce-dimenlo de Llcer\cliunento Amblent.llllllllo 3
SI.lU,.~u delte1-..h SC!1r~\t'-ilnd;xlQ$ coma ôe"od.'o

"'''''''-~
PODER JUDICIÁRIO

JUSTIÇA F'EOenAl NO CEAR.Ã
Ermla

';;t e<!;ç:,o no "':1 n,:g.t?OI;t' CIo"f'J.() ,-"('ic,llr,..
("!'..!f')f"tI(:;tO r.'-"SOd,,~:.oC\(>ll(,I.:o~'lO

CallCO<',Pf'C\,.,01<'2017 eo cahet.,d~ enee ee ~
Inl;.uf,a.. ~ .ht<.t.çll dO ~,1Ia. lá·se rooín
JUDrC'ARIO I JUS-T1Çi\ Ffnf"rrrlll ~ !'.f'(..Ion
JUOICJi\.HtA 00 Cl;.llf~Ã

A.V150

AtmpH!".a MunitiplIl dI>LlmlWz". Urb•••nll ...•~!i,o ·I:Ml\J~B H.t, ••,
tXlbl•••(tqw:r~ ..•"~.' -:'I.J"'f'-~~rv.1.I (\~,-du.i! do M•.•t. r,mo "('1'\1\' Sf\.~t.Ci.tI
Ll\.l'.Lm~•••d(·',I!,I"'-o....::r(l"i.t"""íd ~~ 1 J 191101S,tn'" ••~'d'td1·01 dedul:tunbro
ue ):018, p;l'~ AU1M"ui" d" U!b-r.ni~mo c PotlU9ilfl10 d.e F(ut.tc.lo!l - URQFOR !
It)('JIIl.",.ú no Muua:'l;:to de Fo,t,'llr~a'C[ no ,·ndH.,,\o nv. P,,,,d\!'nle B,:nil. S'N°,
Bauro P"u.ult. Foi dét~fmjn.ldo o cump-,ímento doU 1JCi-g~n'l~s contid:.~ li.'"
NOI,".~ (·lnHlu(Mi J~ lr(l.;1\( "UI.-o"I!od.l$EI: I'.,CE.

fOlt.,I<..:.-CC21tk.:tbr.I('.;101';

RS600.ooo
(SlACO 00 ((,U'" - ,III(I(ITUIU. MUNI(~Al O{ AUII:OAA AVlW OC

'Ul(iAMV;"tQ - JASl ot ,,".IU'!,,-(10 - TOi"ot-.WA. O( P'R[ÇO\ N1 19119-4,10 ,. A

(1'1 dA PNh,!,.II" ·.'",mOI,li U./u.tc.-~ ~(_ "l9 ~-wse w.s "~I!!-ui<~'~!.;J,~IfI"'-I<
pvbl<O <tI''' te,. «tn<},J,(io 4) j'-'ey,Y"lIta IM•..l~l'I~ ~ ("",!li' ~ tl.)::"t~~(.\o do ();:tI.,.,.,t

liC,t.ltn!~O ,.--' mo::uri;!..c+ 'OI"'\ •••:1~ de P'~.ÇQ' 1\" lOI~.O: 10.1. ,\.eI\:lO ti Ul'!;U''-:''

(rI'Ilt·h.S H..•,.lt:oc:., - (O·o11'.tJtOIVo ~"'O::"\I-."', lU)", Idt. CO'~ST*.:''JOAA
llDA >!lf. tLu.wt..rrcIV. ~AJI.\ ~l(GJt,\ L1[lA • 1,.11 1! , v m),-SfRlICO(!t (IP,(U

. Mí. P'" c\o'"l'()'I"", ••.,.~o if1!"'l:r~ io~ !t.JiS~t't;iU e-drllt1ciu l/,,~r\'~ ;'·,fOf/l'".t(- J.

!'~ seee :';4 'Ot!'~:IJ-'.I !.I~ l"Ju,lQ s 10 ••~ ;'wn'~ ,q,w',K:o Iol(-iJrl)O, !'i' .;~

(c'>"o," ;;-:. - CL j),. lIot:<l ~.'.I"'''<t lati J5-t~·l::l.l:2. 0.:.' 1)7••)O/'toir- ,\t I} ">MU
""rc:, .• - (e. 27 6. ;'I:"il d. lOI). ,",I h ••• ;'. Ife """',.:.d •• - ,., •. 'ld."I ••••..• C"L

mailto:admin@osheanlelnlernationat.conl


Prefeitura Municipal de Aurora ~.
Governo Municipal (,a 1;

CNPJ n° 07.978.042/0001-40 ~~ c
,:I @ "'{,~ A,.-.1

----------------------------------------~,~~~~ ~/
·'~~Dt ••.~/

"""COMPROVANTES DE PUBLICAÇAO

AVISO DE PROSSEGUIMENTO
Tomada de Preços n? 2017.04.10.1

Avenida Antonio Ricardo, 43, Centro - CEP: 63.360-000 - Aurora/C E - Fone: (88)3543-1022



DlÁRlO OFIClALDO ESTADO SÉRIE 3 ANO IX N"087 FORTALEZA, 10DE MAIO DE 2017

Estado do Ceará - Consórcio Público de Saúde da Microrregião de Cratcús - CPSMCR - Extrato de Dispensa. A CPL do
cumprimento à Ratificação procedida Ordenadora/Diretora do CPSMCR, faz publicar o extrato resumido do Processo de
Processo n°. 00212017/CHP; Fundamento legal: Caput do Artigo 25, da Lei n". 8.666/93; Favorecido: Diego Rafhael S
inscrita no CPF sob o n° 960.340.333-49; Valor Estimado: R$ 166.320,00; Dotação Orçamentária n" 01.01.10.302.0001.2.
Crateús-CE, 04 de maio de 2017. Jeisivane Martins de Sousa - Presidente da Comissão de Licitação - CPMSCR.

*** *** ***
Estado do Ceará - Consórcio Público de Saúde da Microrregião de Crureús - CPSMCR - Extrato de Dispensa. A CPL do CPS''lIo<'",n.·A.
cumprimento à Ratificação procedida Ordenadora/Diretora do CPSMCR, faz publicar o extrato resumido do Processo de Credenciamento a
Processo n°. 002/2017/CHP; Fundamento legal: Caput do Artigo 25, da Lei n". 8.666/93; Favorecido: J F da Silva, inscrita no CNP.I sob o n''
23.107.794/0001-92; Valor Estimado: R$ 295.680,00; Dotação Orçamentária n° 01.01.10.302.0001.2.0003.3.3.90.39.00. Crateús-CE, 04 de
maio de 2017 .. Jeisivane Martins de Sousa - Presidente da Comissão de Licitação - CPMSCR.

*** *** ***
Estado do Ceará - Consórcio Público de Saúde da Microrregião de Cratcús - CPSMCR - Extrato de Dispensa. A CPL do CPSMCR, em
cumprimento à Ratificação procedida Ordenadora/Diretora do CPSMCR, faz publicar o extrato resumido do Processo de Credenciamento a seguir:
Processo n°. 002/2017/CHP; Fundamento legal: Caput do Artigo 25, da Lei n". 8.666/93; Favorecido: Hclcio Guerreiro Marques, inscrita no CPF
sob o n'' 555.052.103-25; Valor Estimado: R$ 193.320,00; Dotação Orçamentária n° 01.01.10.302.0001.2.0003.3.3.90.36.00. Crateús-CE, 04
de maio de 2017. Jeisivane Martins de Sousa - Presidente da Comissão de Licitação - CPMSCR.

*** *** ***
Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Morrinhos - Republicação de Edir al - Tomada De Preços N" 2017.03.22.001. Objeto:
Contratação da prestação dos serviços especializados na coleta, transporte e incineração de residuos sépticos (Grupos A, B e E), das Unidades Básicas
de Saúde e do Hospital Municipal, junto a Secretaria de Saúde do Municipio dc Morrinhos/CE, que se realizará no dia 25 de Maio de 2017 (25/05/
2017), às 09:00hs. Referido Edital poderá ser adquirido a partir da data desta publicação, no horário de expediente ao público. Fernando França

,..-.. Silveira - Presidente da CPL.

*** *** ***
Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Paracuru - Secretaria de Infraestrulura - Aviso de Abertura de Proposta - Tomada de
Preços 0303.01/2017-SEINFRA. A Comissão Permanente de Licitação da Prefeitura Municipal de Paraeuru-CE, no uso de suas atribuições legais,
toma público, para conhecimento dos interessados, a Comissão comunica a Abertura de Propostas para o dia 15 (quinze) de maio de 2017, às 10hOO.
Maiores informações, no Setor de Licitações, à Rua Coronel Meireles, 07, Centro, Paracuru-CE, de segunda à sexta-feira, no horário de 08:00h às
12:00h. Paracuru-CE, 09 de maio de 2017. Pedro Paulo Quirino Pa iva - Presidente da Comissào Permanente de Licit.açiio.

*** *** ***
Estado do Ceará - Consórcio Público de Saúde da Microrregião de Crateús - CPSMCR - Extrato de Dispensa. A CPL do CPSMCR, em
cumprimento à Ratificação procedida Ordenadora/Diretora do CPSMCR. faz publicar O extrato resumido do Processo de Credenciamento a seguir:
Processo n°. 002/2017/CHP; Fundamento legal: Caput do Artigo 25, da Lei n". R.666/93; Favorecido: S. Meio Serviços Médicos - ME, inscrita no
CNPJ sob o n" 22.653.759/0001-06; Valor Estimado: R$ 1090.400,00; Dotação Orçamentária n" 01.01.10.302.00012.0003.3.3.90.39.00.
Crateús-CE, 04 de maio de 2017. Jeisivnne Marfins de Snusa - Presidente da Comissão de Licitação - CPMSCR.

is
FSC

*** *** ***

MISTO
P•.pelpnduldo
Ip#IIrtlrd4t~
""pMÁ\leia

FSC"C126031

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de São Luis do Curu - Aviso de Licitação - Pregão Presencial n° 17.25.04-1'1'. Mcnor preço.
Objeto: Prestação de serviços de Assessoria Técnica Municipal no acompanhamento de Convênios e Programas, durante o execício de 2017, junto
li Prefeitura Municipal de São Luis do Curu. Credenciamenlo, recebimento habilitação e propostas dia 23/05/2017, às 10:00h. Local: Sala de
Licitações da Prefeitura, à Rua Rochael Moreira, s/n, Centro. Informações (85) 3355.10 15, de segunda a sexta das 8h às 1211.09 de maio de 2017
- Vito Gomes de Araujo - Prcgodro.

*** *** ***
.---.., Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Viçosa do Ceará - Aviso de Licitação. A Pregoeira do Município de Viçosa do Ceará comunica

aos interessados que no próximo dia 23 de maio de 2017, às 09:00h, estará abrindo licitação na modalidade Pregão Presencia I n" 09/2017-SESA,
cujo objeto é a aquisição de larvicida para endemias do Município de Viçosa do Ceará. O edital estará a disposição dos interessados nos dias úteis após
esta publicação no site: www.tcrn.ce.gov.br/licitacoes/ e no horário de OR:OOàs 12:0011e das 14:00h às 17:00hs, no endereço Rua José Joaquim de
Carvalho, n" 409, Centro. Viçosa do Ceará/Cc, em 09 de maio de 2017.

*** *** ***
Estado do Ceará - Prefcltura Municipal de Abaiara - Extrato de Contrato - Prcgão n? 2017.02.17.1. Partes: o Municipio de Abaiara,
através da Secretaria Municipal de Educação e a empresa Pedra Gicelio Sampaio - ME. Objeto: Aquisição de gêneros alimentícios destinados ao
atendimento dos Programas de Distribuição de Merenda Escolar da Rede Pública de Educação do Município de Abaiara/CE, conforme especificações
constantes no Edital Convocatório. Valor Total do Contrato: R$ 68.799,00 (sessenta e oito mil setecentos c noventa e nove reais). Vigência
Conrrarual: até 31/12/2017. Signatários: Cicera Nélida Alves Caldas e Pedra Gicelio Sarnpaio, Data de Assinatura do Contrato: 14 de Março de 2017.

*** *** ***
ESTADO DO CEARÁ - CÂMARA MUNICIPAL DE I'ENTECOSTE - AVISO DE RESULTADO - TOMADA DE PREÇO N° 005/17-TP-CMI'
- Sagrou-se VENCEDORA A EMPRESA: RENATA FONSECA SOCIEDADE INDIVIDUAL DE ADVOCACIA, cujo VALOR GLOBAL é de
R$ 44.100,00 (Quarenta e Quatro Mil, Cem Reais). Fica a partir desta data Aberto o Prazo Recursal previsto no Art, 109, Ineiso T, Alinea "b", da
Lei N° 8.666/93 e suas alterações. Pcntecoste-CE, 09 de Maio de 2017. Valdiza Rodrigues Soares - Presidente da CPL.

*** * *·í*iio.iíI*ioíIii**íii. -.

ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE AURORA-
AVISO DE PROSSEGUIMENTO - TOMADA DE PUEÇOS N°
2017.04.10.1. A CPL da Prefeitura Municipal de Aurora/CE. no uso de
suas atribuições legais, torna público, que estará dando prosseguimento
ao Certame Licitatório, na modalidade Tomada de Preços n"
2017.04.10.1, neste dia 12 de maio de 20t7, às 10:00 horas, onde serão
abertos os envelopes contendo as propostas comerciais dos licitantes
habilitados. Maiores informações na sede da CPL, sito na Avenida
Antônio Ricardo, nO43 - Centro ou pelo telefone (88) 3543-1022, no
horário de 07:30 às 13:00 hs. Aurora/CE, 09 de maio de 2017. Alei
Ferreira de Almeida - Presidente da C)'L.

ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE ALTANEIRA
- AVISO DE LICITAÇÃO - PREGÃO PRESENCLAL N° 2017.05.09.1.
Realizará a licitação para conrratação de serviços especializados a serem
prestados na manutenção preventiva e corretiva, incluindo a reposição de
peças, junto aos equipamentos médico-hospitalares e odontológicos,
pertencentes ao Hospital Geral e as Unidades Básicas de Saúde pertencentes
ao Municipio de Altaneira/CE. Abertura: 23 de Maio de 2017 às: 09:00
horas Edital disponivel á Rua Deputado Furtado Leite, n" 272 - Centro,
Altaneira/CE, no horário de 08:00 às 12:00h. Esclarecimentos: Fone
(88) 3548-1185. Altaneira - CE, 09 de maio de 2017. Maria Gloria
Rodrigues de Carvalho - Pr cgueir a Oficial do Município.

http://www.tcrn.ce.gov.br/licitacoes/


~)~~~:i;:'; AVISO 01: (Or-.--VOCAÇAO

PRõê($so:cCN(õAA~\''{IA ~fl:Ú(.\-;-oo.l"oi1. --ORIGEM: 'i<úirúTõ
MIJ"C1fl':.{.0E()(S[NVOlW •.1(h""OOt"R(\,iASOSklJ.\~t.;Os. IMP.':iA,H.06JUO:
cossmoroeirro 011.f'R[S(N! (lICfTA( "O A P(ru.~t5SAOCm:P:OSA [)( USO DE

~:ÀA~g~~~~f~~~:~~~,q~t~?ii~f. '::f.~I~~~:P~~~~~~;:'~/~'~
ViSIT~N1T.$ orsn lNsmvm.l.oc"~ ~\OO NA AV )()AO PrS-SOA.. 'i~. 0,'\\.\\
crp 60 0115 r.ôl, r.omAl C2A cr, VlSMlOO A INSTM AÇÁQ F COV,HKIAUlA(:'O
nr I)<VfRSOI ú(N(ROS. [K(H() Bf~'QA\ o"OOI.KA5 r '0<>"'0>. <'fIO
PEIr.OOO O[ " (OOZ{l M(SES. ~OST(Jl'N{)S OES1{ EDUAt. TlPO OE UCI'TA,(_AO:
M>\I~ OHRfl. A P/~~t(i(>nI(' dói <OMISSÃO PfRM~NENn or L!(lTA(O(S DA
P~(,.t"URA MiJr,j~CJPAt. n( 'OftTAU:ZA •... <E I (Pl {om,' p'.Jb!'«o Il,')I' ••

«I'Wt"l,,,..,,,wdO\ tr(lt.l"t~" eJen,,1'l itl1('~M-\.ld..)\. qt.:4:' n", E.nvl!lope1. (O<Ih·••-ac
!()( Do<.ume:nto, de tbbm~.IIçio(' P,opou,udll Pt'HjÓ\ ~~.iOIt'"'(l"bléil\ M d'~ '1
ld. JUr\nQ de 1.01". Il(J ~.l1o(l1i',.;)p'r>,o'Ot'f"l;-:i>(tn (·nl,I:oOOhlOmin ,h04)h4$mín n.I
(("111;.1 de t~it;w;;)o;~ 1 RuóI r;t<)anWIIO, li/. n. C4'f1tlp' fd Cq.·"l.· \11!.,~Rr~hm

ISobt".otO'r ,.T('·rJ'(l, ft'lftoll,(·i(.l(( 4lIm(1,'1(L, ,.llbNtur;Jli dQJ En •.•.C'IQ".~ (()f'ItNldo.

0\ Oc.(un\II"(()1> d~ H.tbllit~Ao. Propo'tatõ d" PrC(O'l.t)()tl!,1 12 d4: Ju,.1\o dI'
lÓl1..l~ Q9n4Smln O(dft.11~ :l"I{'f)I'.'f",,"Onl'.J·).t'~fJ;,)po<.~,,",d(}) !nl~rC'}4odo~
l),.er.l((.!rm.ltll c:"(Ii',~'ÇJ(Jo"", C~·r1l!••1df'lKl\.o\(Ot';.j :b'J (Co RQtJ.I.c,:-" Tl. ((01<0. fê
COmli". v;Hl Rulml SObt\'bJol I' lt'rr.,~o. Jrut.ll"lJ·(!:. n\.~ r'CIOI!lI",!\
hllp:Jl«>mpr .•c.fo,.tJiIt"r.I.C e. 9DY.bf/publku,iJldc(.~,p.,(ouIr1'l(tUnQ"IoPort.tldí·
Ilflt.,~(H;o~ (ta TeM (li: ntlp;II v~ww.tc;m'(""Sl0\t.b.IJli(it.lc(l •• I. M.),ou·'
PlforlJlJ<~I)t'k;JT!9.fonfo·(aS.l4S2.3"""I(Pl.

Fart~Io,·",-!-(r. &;I ril! 1.'_\10 <h: 2011
Gt'O"If'l;»(I ·*·no•••-f(lrt<;t~

PflUIOU~TE DA CPL

AVISODE '·).I9VACO.NVO<AÇAo

PROCESSO; PREGAO [LEPtONI{O N~ 35812016. OIUGfM: SlCfl(lAJr.A
U,U\ICW.\t DO PlA"-f:JA.ML\to, OAÇA\4(NTO [(;lSlA,O SEPOG. OBJETO;
COkSnfVI08IHOt>CSTAlIClT.A.(ADO~EGI~rROt:E F~IÇO~Yl5A~ocrIJTUíV<~[
[\'f'·nUAIS AQtJlSIÇ"OE5 or MAITR1AL OE r)(PfDIUITE (Or.1PRr:[HD(~OO
BonINAS. FORMULlrIUOS, rncusrss, FITAS PARA lMPRUSOAAS E AFINS.
rAR~ AlfhD(;j; A~ NrCL'i$IOADn DOS OII(#'.oS L (NllO.\OtSOA P1Ir'E~luRA DI,

jrORTAtl"7A DE A(rntOO'O\~ AS (w(( rKA(Ot:$[ OUA·.nTAm'~ P-,I{VIST~
HOA'-'i(XOA nCj...,.oDf REFLIl(N(""OfSTlWITM..OOT1PO~).~[OORPR(ÇO. DA
·J=ORMA nr fOR*[CI:.~ENTO: ~ D(MAM)A. A 1~,(')..Úff'!h· ;;I,) <l'iHTRAL DE
UCllAÇOCS DA P.RHEtT\HtA D[ rORTl\lEZA • CLFOR l~lU pubh(O pJ,J
,000000••'(t "(O 00\ L.c.i':.'tI~,,~~·d(>ll'-.5~ :"~'t\~\.td~. (tlt4: do dI<! 10 tlt .",.10 dll'

2011 u 24 d,. Mnl0 de 20 17 a t~.b O9JI tHor.rlo ee 8rJl.dlial.~'ltM" r'" ~·I'IlJO .• ,
PIOpOt.IU d"ll Prl!~o, reteee •..•.:(·~ " {'!I{'" Pr ~o, nt> l1'ode/(>(;ó [\'1'~r6nl~o:
wwwJkltilcOó>'· e. c.:oJn.b' A AbWttu,. .• d.u. Prop.o\.b.\ .)(lol'I('("<:-t; ('o(l ;;I•.) 1" d41
M,a,io dI! 2017, ,'" 09h [HO,3,lo de 8Ulili~)v QtlH'U d.\ Su"áo drr Oi.lpl.ltol de

,
.wnu.-, ort,-,,"•.I."P.u:'-'d.:,~_'''b<Joc!la. 24d,· M••lodlll 101'1(1 orJ.rjQ.do:At.um ••,.
O rlOVO EDlTl.t '"M u·'ttt~•.,\ Otltr.a·>(" j d,."po\, .lI) (k,~ {f'It·.·.(,'\uoo,. I),.·r.l
<'(lI::H•• 1W to Jt<.1""~\õiQ na C-4:fltr,\1 d" l,c.~:.)(~ I Rt..;b de. ROüI' t 71,C~(,~ro. td
'C~n':~ V.141 A()!I,1\ S:>b"'!:)J;t (> Tft,a~"", ro.to!l~·l.I·CE, 119 ["(),,",PI~\
hup:J/compt.ls.fo,_tó1ln".(t.goll.bl IpubUco/IOflduolt ..up "i.\oi(n<.Ofl"lO 1oP(ort.tl ~

1If"11.t ó,,~ d!) reM (L: http://w'Ww.t(I1l.<l·.gov.b,lIicit.uo~~i'. Uili'1!C~
~jOln"l.l{o.-.(Ji'loT"'>(o'OI:w;lll!õ!) 4.$1_)4'"1 Ierros.

~()f!llí' ••.t n.09 dt·h4lOdl ),)17.
Gr ••.rJnia SIJb.i"'oAIc.lôwJ:>
PItK;SIO(NlC OA CLfQft

1~""N"a ••• _It<Iptn>""~T~.u.:_ ••••.O'''~ ••••.1<Ik.
"-1.I)",,'f~

EOITAL DE INTlMAÇÃO
'.Cl!II,'\'l"'-"Q"\>II~I$..,t."·IJ"""","")"(t'~.!"C •.•, •.••• ·r'~·· ••••. lrt/(f.N'''~''"'''_'<H'd,..t.''1f.
~ ,:' ••",......",.n.~' rr_~I>:"'''' .-u.u'· •. )1-;'''~,.to-.• : ••.•~ ••~ .•..- ••:,.,:YIr..••I,.(r.l'li.>tol
t••.,tAl~o·.o.'.rO, 1,;);11.-., (lI 1-;m".A(j!tr ••'C"CM.c;.~ 1o,''-I«l(ttO~~ !:f'r, 1(1''"\)111
l~ r~".l·,\(,l<>C"" ~, .., '4"~.,.I~.\tlo',~•..•••..•."",,,",,1\ \"r~..,:; .••~.lo_.u __ • ,~ "-8:'l:-llfO<;''-1''

'l~'''. Ji'-c.u":H~ ""'~IH"'P..-· .••, j";"',;.;. ,.,••.•,."'• .II..".""';,t"...~•.•.'ol9" .•.•
h'f4' .•,I-,P .•.t:.MI· ,."~).(~<.,.l'-'o~t.;l.·"'", 1" .•.••<"(r.""-1II,·,· .,...,~,,·1 n\ <"tõ •••• ('\

"'1•..••·~I.~ •• .::n_, ~"?) •• f •.••. Dll,~ ~çlOJfl(Jl', •.•.•~oIIô·d.lU "',bS:"'._. 01 I..1ft
JCI!CI,I}OlS.,~ •.•~!)tdtlU 1.074.'-". ,.,..~ D'I~.uJ(J!QlJI10ts.".;)lo), ••~ tiS lU.1-,. 011'",_
0'''.1I,·10/:(:I)"O! ,rut\.llm •••.• i •.ll,!ll. ~". :Ul •••• I'OjtlJ)(lIS, ••••••.••16r 4.•.Jil.I •••.•
••~••,' 0;1 .••• l~tU!~~I".'...,v .••••.•••• 11$UI U,;"r.•,. ln'. 6<' .l:GtO:/Ut ••.•••.•v.· Gil IIS

I.Ol~,Iil'. ~'t-II. 010 • ., .• JWOlJ 10 I'.I!O •.••101"~ I'iS lU.li; /""1.011. d.rojOi!201'. ooo"Õ.&lDt
ti•• 111$nl.)~; ",,,,,,.01} 01. )0(:H,1~1",,, •.••••lo,4.jt~ ro;.'..o-t.P,.\I C}l,tlit .••.tJ/GS!:Utl.,1"O
",",1'1 Itf' "S "",1. "l'''. 01-1,fI(! ~C'óIo/ll)"li. 11M'<y,:.v "" Iti 1,"$01-.'1'1; j>'('!l. OJj. ~
lQlO7f1(1II,.M~'''(!''~·'l'I.41;1'•.,,1ol.01r;.<I.1.0/CilJ'J.fOI(j._..-,.I!foIIf,''~I,·' •.,..:J!''''t.~1I.
d.• ~rHJ!iOl" ••a .•.••lorok"S1QS.~;,.~OU._o..WI0lll)1,~ ••.••IUfd(!;t:S't)4.CO;ITt'"

011.lSr 2Q(!!/lô!,. ,:a-.J!u< UI'It~ ~.)'.I'rt'I.'tIl-::t, "" l'JUIl'OIG.. ftI) u}Qo ü ItS ~~I...ok
"'tllI .:'>11,do!' }Ct':',1l01'l' •••••.• -.•1;0' ft., f;;S '~,)l&;I>rnl, oU" /li) !'GICllJ'-Qlt, f10 ".,. #.~
"'-li.ftl;""" OH . ..,U/O"t~ll.~ .•..••'.p.tf .Sf,U.lf).,' ••..U."M.c"lt/G-lJXH1 • .,.,,, .•\or
lk",~ 11Nt.'1. •••.... "! 4' Cô ..•.••..•"Jj(; ,.~, ""'I'~';)J ,,,,, :)( .•• ·fr,·_ .."(.f>'"'" ~ ·I';o( ••;.j,· .••••.

,~'.;>!",., ~n·..·"':O-:' •• Ii't'~ot.•.,,> ••• ~ilfi~t:);1.' • 'I;ô.I'I ~ Ooc••.~•••· ·.X ,,,j~;"" h~ Ç<i'»(<'!.JJ.

,O\t,~ l\J..>.j..u.oI.j..- •. '"OI..1!,)'Ót 1$11}",..,."t14,,,.~~,dl"'.li~ :tJc~"··~<;l\4J.\,,, ••n.lll;~

.1'" ,.' ~~,·,"",r""~u:, ••6.0I.,do<;>:>,~" •••·I)I""~~f"""HJ"~";"'<1 •. H,,<! •..•Iotf""~'".! ..••.

lW1 .\0,."""" f"''''-1;;>' r""'·..IW·~. I'VI ~"U'1!)' 1•••.,,'"' •••:I,.\" •• !. ~t\ IN" '''l!.<.(~~
tCll'·~ __ .~1_ _.,,,,1 ,' •. -n "" • ."..·.flt"\-'" I'~ (0:.· ••••...., f .••·Ii~ {t·".FlIN\f'

rt.·.•..,.'(~,· ••••.t'u .•··"'·~Ir •. ~ 1 .1..0Ir" ·'.(1"'j')l "~OI"':t',,"'dWr " .", ••.••••••,.~. ,;~~ •••
I •••••.••• ~ ., ,~.I••.~,~ ••• O,"~, ~.,..,__ ,,',.. .•..• , •..r.-,.:..<..! ••.•••.~."~_"'.pI•. ,),,, .•~:~ •..~.

;;Vl"l1" -:odo· ';J r:,., ,(l'~\::-.!L ••.•(.\() Ool ,._.,v",ll.>Ar ..• 00 ··.10'"_'ll p.' 1"'iO. (1.\ t;;ttOOU,
'.jx.<",""'1. (t.IU t(c"n~ ••,,,, It"C~Ii\l-UJ 0 ••••••,.•.t),·I-<."•.•.•~ ••t., Il' ,,",•.w<-_u ••• O'" I'
r ••~/ •.·qo,·"...,.." ••,••.•••.•..• '~

U1AOO 00 UM!A - PlU.HII"u1lA MlJN'lCt:'A\ DI: .o\U<!OIU - .WI~O Ul. \1(lrIlrC~(' -

'111<>40 1'1I{'S{NCI>\l N' 1'l".OS.CJ9.1. Ô "~~(k'I'OC"" I d.:o r..•.'e ." ••• Mu:"".tó).1 C-C'
'··u·""''' - (f. ~twf<1t .:>~:,.I("\ ".~ ~~tof" tr .•; ,~r1<>u·u.v.... ·'~Io)o;•••• " V;>J.a.;.;,.1.túj'
"-"fi.ll t" 10H'{I'\t)') 1. ft., )0'''' ,. ••.~ ~;.,).!, t.;;j:'> út.lfl'l.fl 1'" ",trtl'.'!..i/~ (lI' ).•.1"0.",0>:,

,·~~;.;IU.l':D~.:o ,PfI·oólll"f,~\t...:11H r>.a 't.:Jt.'.l' ••••• .x fho."'<I'If'~c.1h\ _\ •• l.:obc. • ...r.;w••••....p..J(;,j

i.~r.,jI'N't"~!I- (!.t POli" ~1ll ~ r;,t,,",o lU' ••••Ir.,.'''-~!.If<l-lk W)t'lI, "'~r.loo';h til '\f-(;tr~i\."1I

MOI"'" lU'" !.•..•t!4< -d<' 1W--(!'iI - tl. (0"''''''' "<.p~ ·f .•t;a..·~ c.crt·(U~ no IO;\Jii

CO<-1i\..'4,41tN'o.o.Abt'Ullt,t .iJd ••\~".{jolk'1'~17,~.P') ·,Co'··) .••.• ,OI"l'~.··'t.'t'I'.;;.,)t'H'1 ~0!'Ct.:

.".(J't_~I)"-Ij"",,,, 4.10 'IUl,,,iõ· ••,,.dv •.•• H-ü:·'l!o,). " ••••,,10 lt· •.••I" •..•· 1"881 )~l Hl2J.

\Utv1h.J,OMi" ól\ J}'"",,n Ãllrot" ••.U ••0)9I"'..,MAiO!!!' .UU1. Aldftt,.,l:AolIllAlfTI"fd..:o-
PfffBtlQF.!;"Jfl()Ml,Ifli<,,",.

1; -::.), Pfo'.'lur"dt\

,~) ror-tatcza ",VISO OE tJCITAÇ Ao'·RAC.r.SSAOA
PROCESSO: "'::1'(..\0 rtfT~()Nj(n NO' ból/lOD. O.R-K.lM: IN\TlTlJm 1'Olf""!"{)R
}O\[ F.POlIt • UF. OBJfT<T. CONTtttJAÇAO)( (UPIl:Y. h\RI> I"qp,;t,\ÇAO Di
SU~V-<a., P"A'IA MANU"TEr..·ÇAODOS restes D( CONTROLE DE QUAU[)AOIl E
LEVANTAMENto R"OlOM~TllICO OOS (QUIPAMENTOS QUE EMITEM RA.10S li.
DO IN$TiWTO Cfl iOst frol tlEM (01".0 oos f(Sn:~ 01; QU.\l DAOE DAS
V!;~tIM[.'rtM, Df ~f.lm(çAO lND,vIOl.'·\L fI.t..M O PHi.·:mo D( 1.:!I,OOlll M(SES.
00 TiPO: MU.'OJt PI'"iÇO. 00 REGIME DE EXECUçha: tMl>J\tf'~\ rOfl PREçO
GlOilAL Ó!Al P'€'g'Oê'ÍrOi.!1 ca CEmR.AL DE LICITAÇ,OE.SDA :PREHITURA DE.
FOllTAt.E.Z,A· CLFOR tl)!!\j J>ublko;) p;,.;t. (1)(N<:"~~lO du~ L",I,lnt\.'S t!! dt'l'l'llJI)
I·tc'~$oldo-!., ece 0\.1) P:RE.GÁO ELURONICO H· 00112017 - lJF r04 (k(~',ldJi
fRA.CASSAOA M,l()r.:t •••.1(.H"~(lX!i. *'XOOtfi")~W J (J;H)o')Stç:olO (',>\ Wd ~(I e
lõl~u3d.aI".lR\I.adO~O~!Q. n.<..~·n:'o.fd."""'le.\-'lt.It{Q(.·n S6bf";:-~~l\'!'.(o\().

h.ww!c,.·<::r:O<u et-eves d;.)r~,'rO/'l"':IISJ 3452 347 71 (LrOIt.
(Otlfil<e-,o'I tC?de'N~dt'20'7_
é't1I.i»~, h.'"Hulto .••.hJ\t·tt
PHI;GQEI1l0(A) DI;,(VOA

AVISOOE LlCITI\(AO DF.SfRTA
PARA O LOTE 66

PRO«(SSO; rq(~Á() [lflRO'I,CO H'" l57/10\(.. ORIG(M: SI'(Ii[f.AI<IA
~,'.I,.;:.;(u.''\t Df: ,::;.,101: - 5N:5. 015)fTO; CO!'l!~·1T\HOO,if.fO Dt~lA Ltc~fj"."'OO
ill:(,r5,'r.o I)f- prtu.,os.. $>.\RA IUflJRA.~. t tVf;Nru",~ AQUISiÇÕES DE
EQUIP.AMf.NTOSMEOCCOS Pi\KA OCtN1J-:O E-:,.PLUAlIO-".oe, ,\'1..01<::'\:']',;S!
f)( "U.~I..R llGt.rM A S!CHffl\jo:llI, WU-,'í;(.ro.'At (,lI!.Vuar Di. fOfl:1",A-lEl.A PdO
pt.RfOOO D1 I]' .eozo ME~f$ COM RiClJR!>OS I-IllOVlNIE\ If.'io DA i~•.;t;'~OA
~o\RlA~EN1AA lJS'}OOI J. CE .\(O$l.{)O CO'.,,lI~ L~I)lCl;'IC;\Ç.()t50 l QV"'Ifji,\m'OS
P.;tEYI'.ÍlO\M)II,N();OI- T.)fMQO(.ilffEFt.Ntl~O(~lt f.DITAt OOTlPO:MfKQR
'~~!f<:O. DA fO~MA OE fOFltif.<:tMEN"TO: K!~ Dt·.\.\NDA.. O'A! Vft:"900I:\)I4i) d,}
C[Nl RAL Cf'llCITAÇÓES DA PKE.f EllURA O( rORMUlA ·(VOIt (,ln.1 rAltNlco
:)...'1<,(Ol!"e(~"*"to ,IO~ I«,t,ll'!~~, e det'f:.:i,~ ,t1~~'tt:iQ(~ Quoe o{A) PREGÃO
ELETRÔNICO ti'" 1.5111.016 . SMS 10' ~l'(~ •.ea Ot:SEIUA PrlK.lI O LOTE Oe,
}.o\..1)Of('~.-J.o.~:Ueiet'l("fltlilft)·'i'·-\ldl~iXHko\(tdü"titl':"tI:hfr1'l~llJ~Je(,:t~j.l(!~
1M ~U,\ 10 R~!.~,. I'i 7J. CI·m,o. [do (o lI(". V.loll AtJl,u) - )o&1~;A e I•.•,r c,
!c.ol ll,·I .•••·Cr •.n.t at·,,~ (10 rtl.·loót>: IgS·ll.aS2~l~rJ 71 (LFOil.

(on<'li{>;t"d·{t fh 001(;-"0 ce l\)'1
C"ri\)' tH"t>Ql~ R,g)lt.:,4 !'f"~.>t1"

PílEGOE,I"OrAI DA Cl.fOfl

,1I'''''',,'IlIr •.•dtr
~ •..~ FQrfi:lfeZoc-:' AVii'>OOi pno!,~!c..),""'NrO
PROCESSO: C()N(CilRCI\::I;\ PU8~I(A N' 0<H;101": ORIt;l.M: YCR!TJl>llA

IMUWOIAl or 1.~I"RAHrtl.\.!TlJAA SClNF_ O&:JElO; A P~[S(NTf lrcm,Ct\O!(M
COloW OUJ[10 ,. CONfQK~.C"O os E',,'PR.[$.A PARA iX[CUÇAQ oos SERVlÇOS
n(NICOS ESPrc- U1.AOOS D[ (;[RUKlAMElo(fO [$lJPl~ÁO DE PAO)[' O~ I::
I08RACi c.rR[~JC'.\DI.S. SUP{IW1\lON;"OAS (fOI) rJS.(:'Hlt\D.\~ F€LA 5fCRnAJ!1A

I
MLJt<lIClrAl Ot lNrRA(~TRlJ1UR;. $flNr O[ fQR·AI.(lA f IMPlMTAÇAO,
rOI! \\MAÇ"O ( {'Q;~lIDAÇ AO OQ .Pf:I()(tItAI>I.;\ Of 1,lft HC;:tI/. DA QUALltMpr
OC OCRit'i PUllllC.4S 01\ earrrm ..HV••Df h')~TAl(Z.\ QU.\llJoo. Co.."l~OíW.[

J EW[OIl(A.OO :-..!OS ANE'XOS OESlí Em AL TIPO O[ lICllAÇAo: H.ULl(A [
PR,[ço. REGIM( CE (J(rcuçAO:EMP..qt/1ACAPüA P!l[ÇO lnm~Rlo. •••P!t~lck"'nl{'

IdJ COMISSÁO PERM.tUUNTE Df lICJTAÇOES DA P,REHITURA MUNICIPAL Df
FOATAL!ZA· CE ICPl torl\,.l ()tuhlt(1)~11" ('(<nhl'<" r""',11o dw LKit.t-~I(·(> t1NIU.~

intl,·~~·"'~l!(j~ qUI' 11.11:.1(.1C'.f'12 d •• IA:lio dI) 2017. 4~ 09h 30mi", (Uodirio loull

I't~.,..•COfi"TlltlUIDAOE u 1)l1)(('('linwnto 1~\ltlh)l.Q ,lof~'4('nlt!'..K) p·OC"'\.9t"f11 f1)Ígt"ft'
1.•••' Wd S~ ~l,I:lot$.t n., ílU.1 qo Roo.Jup N- n. {.-nllo.. [çt. C\l"I~~. Vit.l! Rolim
$(~.:.4oi~" r•..,,,,,\.O, r~)'I ••11,."..Cr. .V.,.io<t\ l,nf6l',n,.~J.e."foglll pM~ o 1"dt>fOl~ ltl~)
3452 .1477' CPL.

rort;,ÜO/.,U.()I)&"'blQ< '}OI7
G#cvll"'!1 Sobor-l).',,\;(hoãc

PREilOtHTE DA CPl

q -::' "rd·~'tur" dft

~ Fortaleza AVISO0(2" NOVe.CONVOCAÇAO
i'ROCf,SSO: ('lI:ii,AO Hf 1k.'{).\:I{Ú N<>06111017. ORIGEM; 1N~!lJu10 OOUY()R
K)~F1tO'A -IJI'" UNrO••f.lf- Ol T:AAr:.r:. .r.Tt-N$rv,\ I «RVI(O Ol HE';\OOIÃ:1 {,
08J(T0! ('O';~I<"'LI OO.1·O!M H;i~lxfE. t :..IIA(A.O O fl.t.Gi':.f(l() 0'1. ;>:ll.(~
1'.1,RA ~un.m.\s t. t'.'{'4HJ .•\I\ ,A.t.njt~l(Ó!:\ ~ MATERIAL PARI\ MÁQUINA DE
HH100lAu5L p,..\Jif, O l\'Sn~ljlO O~ JO\t rp()"l"A IF, OE t\('<JROO (O,\' AS

~~\~I~~~7.~~~l,~1.'~i~~r~l!~~~~~·~!S~g~~'~;'~~~~~~ff~~~
O,. J!ORMA Oi 'ORN1iCIMENfO: )~f{(tV.DA.. A hl!"Suh.'l'-le 1M Ct.NTJlAl ()~
UC:lrA~()ES OA PRHflTVRI\ DE f'Ô'fI'AUZ,A . CVO~ tO,"".•• plibl'J(o p..l'~
[0, I"Ier.fl'l('nt<l ..,)(. 1.0('13'" .~ (' fSf'mIIl\ .,.t('fi.oos~~D\. -Q•••-e lk' (h;) 10 (le ,.,~Io de
2lJ17,) 24 de Md,jO ot! 2011.IIl-JL" 0'11 IHur~ijlb (fI! a'OIj,í!'./I).('M.'lr.l '<"l!'hMdO J"
PrOpOHJit de J'.j,>(00i tci"-:'''nli>.'' .ti e-i:'~ Pie~.,,). r\,!) (,~..,.)O<~O fj.,·,Õfl!O
w",w.'l(,I.,(O~"·t!.(a,".br •••.At,eJlwtÔl d.:u P'Oj}()(U1 ~'K(I()t"{t-I.' 'li) di, 2;1 tS~
"'.alo <I-to 2011 . .)~O"h (H~I:'tIO d~ fI,.,,\IIí.lI ••• () I"l(i(I d•••• n~o 4~~O-lS-p\Jt,io 6ft
l.M(~S«'(\I.~tJ;\PMhl d.,~,.qhd" I',Q 2.t; (f.:> lJI"lo<l.e J017 (fiarÃJ10 dot'- St·À,.m",)
O Edlt::.l N '''~',",:4~ (",'I( f.l ~o! '" d;~I)O~''''('(10-\ IflIé"'l'S~·'I<ktÇ p"'.\ (çm~o!T.'1 f'

(I.(I'H""(.,I("\ 1'\;1 (of'(~\'.,! (I~~ ll<,;,,(t)o/'''I ho)." do 1'l')""I().!. n ( •.•)I,c. !d r ('ItY"h~ v,~olt

H()"l'I' S(tt~j"!OJ.l I.' leu..l(o. F",,,,,t"1J CE '\0 f ,(O"'V"'"
hllp:ll(t,,'ltP'~'· fOt 1o.'IIt>laU',g-ov.h,1tl"lolhl ko:l'hAt!".JI~' "'''',:<'11 w""n f<~) P<.n .••l.~
U"I.\~olt; .••dfl J(.,' (f· hll";I,w.<ltw.l(m.(~.1)6,,,.bt/n(lt~«(JIt)j ""~'("l'"
•.•.1.,., .•.• '(-()"l-l'><'Q·,· ;,'(~ IItSI14Sol..J.4T7IClFOR.

1I)lr.,li'l.~(E-e'9d.·v;,,'od.>lO!
.~>fV~";~''':~5·, '1:'"JO;\/,,( ,",,:I,(Ç-

PR~~lorN ,{ (M (l.fOI(

($1.'000 ctAAA - r.:tfJ[lfu!lJ. W.U,,/I(tP';'l Df! ,.·CVA OllNlM. - RtSUtt"i\OO or
JIJl.(;t\T,llN rc •'fOM"OA Dl PP:t(O~ H'. lCU .O)2l_01·SCT. 0\ Pte'ft(,\1f"I '."IU'"lI("1U C-I'
1i" ••• Ct ••..o1.•• p(.,~ ••.;d. .•(l'i..t<:f1\ ",.t:<.ttIo ••• " •.••:todtot."'.\"I .·tOd.'}I'"'L~U(I"

íIf.,<;"" >.1;1 t!lo"<l..,,ojJi ~" "'11"("""" :Qli.ca}~ O. SC-l Ob.1""I<)c» ~t~{.It(.).;)Qf 1I'M<u...
JIi''ltE •• p..lt.1 p, .•.:~.", ()l.••.•' ••••I,,"Ii'\ 1. '("Ç '1'<"' \:10 <lu (1:""" 11. M••·,,)n.ll'l e fl~' ·!·tI

,I,' ", •••••.l"'"l•.ç_ -..;4· ,io;) ,,~. ~O(>o Ó<' >;(",,1 t) -J.:C.L lI.of>:W;i.:t6o ~I

I'w1PO'~" ee p~,o\:\.{" (()I'i~n{"OMr ~-ec~~ ,,. ~'..kl ~ ()!:"II",Io 11"""- Vt ~
(l.I~\*>t... C'tn t'f'(..I •• 1 :) "'Y-' ·101'•.1 (~·p"·",,,h'nl'''f!,)">'' W-r .••. 1Ji.1 ••.d. tAl)-

Iu,:,ll;;le .1(0)<0.:.)«"••.•~t\!~!.;s(kl-l!ll~.J I •••••••tx-ol(JO .,f.'~u\l ••.,;:~,,·,oN(jY.;.or;,"tt~,09
".mOlIO d~ 2011.~:lr.('.I(.:ntiUwG~ de ~V~;I -frn~tt d.t{~J••:t;Jo dI!\kIlJ(jO.

(nl\oo DO Cf.A1IÁ -l'lumnJRA MtI!\IICIi":t.t O[ P\-US~O VH~A - US1JllADO :lf

JUICõAM(f.'T()-PltlG..Ã.-o "tUsr ••••Ollil. H·l01104.~O.1. QPrftlP>" ,~!"I~J.tId .•V··.~t'·f""

·hl<'''·,..,' •• M.\i,.,..I,;-CII'lI {((ç.r~"':o.i>(<jI'.MJ((ot>~'V,-~"'ll.(I(lI)\+ ••.( •.l."ü.,:9"~·I ••r

"e, .• w-·cl ••400rvll:~"'" ,lof,";<I"..,.·ot5MNtM11Q-I 'O.l. . .)<"'-"Q"~\"r:. \'''';1'''.3.\
\'(,,,,-'"lf<-o-'" (OM(P(I.\l C' .\1 !"(llIfOSM .A\,..~ lllUI t.R .• ~••,~ •..••;ljf'l""IO,rt .~ •.. I r

•. \I;I)<,(~U:CDUfllt(lO'\·\AU·'1:r.;Ql c: lt •••••t •.••I·r:o,;do-·.tI •••••~OOlOl ~!."'IJ ••,t'.:.
iIo"." !•.;~" "..••,••,'.a.:i<) ct m.'ll\{ltC" ""U"\/U •••••• t"vll ti •• 1., •• (~. V"- ,b.IO). I"''''~'*o •
~,I'\,;I,.-:tCí"":.lIt'~-,"·t !',1~ ,tl;f;JS rt!J11C~""'O~Ulllh:"~""1: "t.l(.10 ee 1~,.1 MOIC~J

••t. rm.H:1ir-\ ••.• J.Hi"••~{qm,\\:l-;I&-~"''' >{.lo.~!o) •.•.t~IoI.<.,)!'I(HQ m;"'~."It(....,.("",,>'1

:-•. 1.40 V,,1b , - C.l .p",Vf'·uIrI.:f .•••. {~J j'.,!! lútJ1d ••\c;,.,,~ il hO'·.u.M!·u ••O\I"·lI..•~-

Çl.()'Jd~M~~.(!}011 (;Io>yt. ""'rf,u:I\I{/O)",,,QNvot-n»"P'<fi0t'.Ioj)Olort. ---.... _ ",(jt1llt ••••'.;Ide
tté) Fortaleza AVISOoe p~~~~Ç~gT~~~CASS;"OA t
~:~~;~iJ~r~Ó1I~(s:~~g;;6~~,~~~)1~~~~~~~~~:1~~'~,
:~t~~~~?Etil~:~[i~~~ó;~ÁI~[:~~::~~>J[~::r~r~~~Af~~~~f.~1;J~~i
O( ALiNeA.!! LIGADAA ')tC~[·.\RlIl MU\~iPi\l OA 'S-,\UDl()( J.()IHALfZ.-, PflO
J.'!fr.1000 or li ~OOlEl Mr"iI~ (0,',", IU.CUR~5 PRO'i[~I[ME5 DA f.MU~OA
P'\Jlt AloU~T.ut1JS1OO' 1.Cl. At.:O:n->O<"'O,"1 A~ (SrrCin(..\cO[~ [QUA\ljrAT)iI(}.')
PRf.VISiÇ/!.I\.O ANt'WI· TlR!.mOf ItlTOI.!t.:ClA OfSlr (OITr.L DOTIPO: ~'lr-':OR
PPfÇO DA. rORM/, DE FORN(OMfNTO: PCtf rX!.\A"'~p". O;Al Prcqoe.'o{jI d .•
«(NTAAt. ee UOTAÇOts DA PRf.f[ITUFtA Of fORTAlEZA· CLFOR 1f)f1l,fl

~~~~~~~~~ lS;:::;:~~~;\~,r"I~:~~~~~~~~~~;i;~~c:.;~;:l~l~~i~~?1
MaÓf •.'1- I'ICI'......"M"'~·f'><u •• :(.1,· w.\ d ~p<.K.--<ào 01(.0) l,C.tl.}!t!,)\ •••~ !->.I.JS..-df> ~'~~htd 1
'101 R\I.! ~ r:.f1>.I·",::, " 11. CnlbQ. td. «(}il\It'. V,~I ifu!nl ~ •. IQ,., ~ -1'1.'">/"'0.
l'utl"I•...I.'..([O:1.\!I ••,i'\dc ii:- d)1lt':t8Stl.:lSl...14njClfOR.

(ór!.,r •••••·cr.Ol)tl.,M.t •.-l(j.·:!'(l11.

(" .•,Iu. rkl.J~u"It<XI.:.~,;·rl("'(J I
PREGO(HtOIAj DA CUOR _

.,; :;: \ Fo'",ht·i1u," dali AVISO DE UCITAC;Ao FRACASSA_O,l\ i
~ r aez PARA OS lOTES 01 E04 f

PRO{ESSO~~[C,AO ilt ~R6'liC:O ;j'" 092/l0i7~ÕRI·GEM:Sf;Ó:;(: i;1tIAJ
MU~VC,;oAL DA SAl1Dl· SMi. OBJE'TO: (ON~ frlJl OOlmTÓ O(Sl.o\ l!CRII,(J()O!

::(~~;~~E~~O~Il(tA~~~elo~~to~tE~~JJ!G(SR~l:Yci~~~~20~OA~I~~~~,;Z~I
ML!tij(tpJ..l> ~)t~01lLo\ll.lol,.. "1:~OJ·(It:OOO o" 12 ft>iJll;l ,Vfsn.bt t.(Ú;..•t'lOOO\1 f

IIS I:'5PlC'QO •.-ç,.Ot-.$ f <..'UM-fIlT:'lIvm PRtVTSIO r.O f·\"'tXO I . tlRMO ~;t!
RtHI~ehCf; Otsft I;(}H'AL 00 TIPO: Mi. ,Ol( ~II{H.O. DA fORMA. Df!
FOJVnOMUHO:V()f! l~lt.'AN; .OlAl Pt«jOC'''I)i.,*.I~ CfHT~AL O~ LIClTAÇOES.

G~~~~::S[~,T~~~~~~~~:A~E)~~l~~~~~ ~~(~.t;'~~:6·~,C(lÓ~~~;;;;~:iü:l
SMS fOi~["'r.,d" f'HA.C/I.$SAOA PAItA OS LOT(S 01 E IX M.H)f('S Jlfl)tm,tç~"\(')~
~j!{om' JfI,.~ J d,~po,><:,M)t"ffl \U<)y(li.> !UW;I " .• "ÍfuoJ-OoRt:t,o» -a..•..• ;~••(~"(.o.(li];~i~~tjl~~'~~R.Sl)bIlH ..<>:-Jo<i! Icrr.lo;o.ft"tol~l'; «( <hI JoI'$Vt"'" do lel('f,WI~. 185'

rOlt·'k:"l •• ("E. 09de \'.;);0 de )01 /
5(lt1'JVtJ"&,<,~flflllti'~ft'L""l'In

._ _ _ P~(GO(IROlHI OA ClFOR

_ =- ,.~t~itur., de ,
!te) Fortaleza AVISO D( CONVOCA.ÇÁO

PAOeISSO: (o:~{"mp~"KIA "t..1HKA~. OOhl011 OR.lGEM; <;tn::ru,RIAI
t,1t,.1t.::[lJ.'AL00 rxSfN':ot VlMf ••.•iQHAIl TArlC'IA! nr roR',,! r 7A HAAITA t:-OR
OAJno: ( NTA/lTA(AO D( P.,p,:'fSA PM;,\ Hí(t;T:.~ " 1:Jr-JtAf.,STRUTURI\
INCIDU~TE t:, HÃO fN(IO[NTE 00 REASUNT.\!,.\ENTO "LOflA DA PR.MA
CCVI100 íOf'ROGR;!"'1\:,1 'd' ••••OS,\;\li"lilAViD;\Q!.!! p,'rV"t)UlA,\ I II j '11\,1",'
Mj~(LNr-.):' (}.":IU JNIO;'l[)l") HAfl;í1ACIV, •.\IS. 'i.INA,:->O ~O "" Il~U \1l(f •.•.I[
PI\lO't.f:.\AíllADt.IU1AAMit~(IAD:')f\Rtr"'11f.Hf{jO\,\t I \HtI TIPO DE
LICITAÇÃO: \ilNO;; ~Rl(U If(G1ME DE fXE·CuçAo: f·.';)RtIlAOII POIl :1>\[(01
11:. 1.\mo ,. ••r,.. •••~k"I;'d.tCO.MISsAo (SPf.ClIl.L.DE lIClTAÇ6r.s DA PRU(l1UtlA,
MUNIC.lPAL DE fORTALEZA ~ CE I CU ~orr", pllblill1 p.tr .•. trn..r.J(lIN·;1I·J dO')
I Jo::t(d·tH,", (.·i){·rtI ,j\lr.h*I~".\.I\~ty. <:,tW' <)'I, !"VI;IOpt:.COl"t"roo1o0\ DfH.unumto'l d.,.

~~~~;~t~~~()~:~::i~I~~~:::~6;~~~"'~~~t:S~~~~?:!~f:~~~~:'~J~~~?,f
~IMd•.•:>tt)~f'/) tol"'7.Ct~o"\t'u.tc (~,.\~ •.•\'I~.IR('Plt!' '>1J11I<'kIj<&t T,'"I"'(o lolt.II.--/.li·1
Cf. f! Io"lllo."!.' ti Il.bert\l'" 11o!. E-llvrlo.Pe"" (<,II'h~,~t;) O~ OO(\Imenlai dI:'
tj.;l:bilit4~âo ••Plo~)t .••, d~ Pr"f-\O:in..;d·", 12 dI!" 1unhodl! 20t 7.,\~Mh.4SI,,;n o
Edi1J11 I.•••. If'lr"\}',o (·fl:!)"ll~·,",· .'1 dI'fIO"(:'!O IH ,'lkl •.·.\.td:;. .• p...r1 «()(nl:lt" ~.,
""u"I(.,<I(1 ,,,,(mtr,,'('t'LÍ( 1~""""1R'j.1(1(. O'Iooíltt't,t: 77 (<'I1u(I. fd (011'1(' VI(.d
li-\)! n ~,t'':~'V~i>\'" TCfl~O fO' I.'~ lM·(E. "~"!'l (I)n\(lll •..•f:\c.t! .••1odt ••..:'1.1I;Qf"~ {}t.

1(M U. r..t,)f~<,S.'-l,I~)to.l~<'1" f)"'ú rl-'''!<)''I.· (SSI 34S'.l4 711CE
'./')f{.II..·I"..(E. <no'~ lA..>ôd.·:.!OI1

{t(\I".f'I('<f.:,,:;,.Wl
PflESIO[Nl( DA C[L


